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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* کســانی که مدعی اند دولت طی 5 ماه گذشــته کاری نکرده است انصاف دهند و 
عملکرد 8 ساله دولت قبل و دستاوردهایش را به مردم نشان دهند و عملکرد این 5 
ماهه اخیر دولت جدید را هم مثل تغییر سیاست داخلی و خارجی، مدیریت جهادی، 
مردم داری، مبارزه با فساد و رانت خواری، توجه ویژه به مقوله عدالت، سفرهای استانی، 
نهضت ساخت مسکن، تحول در بانکداری، پرهیز از چینش همه تخم مرغ ها در سبد 
برجام و مذاکره، پیگیری راه های خنثی ســازی تحریم ها، دیپلماسی فعال اقتصادی 

در منطقه و تعامل دو سویه با شرق و خلاصه نکردن دنیا به سه کشور غربی و...!
عبدی
* کاهش قیمت بعضی از اجناس در بازار به دنبال برنامه درج قیمت تولید بر روی 
برخی از کالاها خبر خوشــحال کننده ای اســت. امیدواریم ایــن کاهش برای تمام  
کالاها رخ بدهد تا بهانه برای کسی نشود که مدعی شود چون فلان کالا گران است 

مجبوریم گران بفروشیم.
0922---9239
* امیدواریم با عملکرد مردمی و جهادی دولت در سال جدید شاهد شکوفایی اقتصادی 
کشور باشیم و گره مشکلات جامعه ان شاءا... باز شود و مردم  پس از تحمل 8 سال 

مدیریت ناکارآمد احساس آرامش و راحتی کنند.
میرسعید
* با توجه به عدم رضایت ملت و رهبری از صنعت خودروسازی امیدواریم در دولت 
جهادی و انقلابی، شاهد تحولی همانند تحول در صنعت هسته ای، موشکی و خودرویی 

عزیزان نظامی در کشور باشیم.
سرلک
* شــبکه افق در تاریخ 1400/11/11 در برنامه جهان آرا، با  معاونان امور زنان در 
دولت موســوم به اصلاحات و اعتدال به گفت وگو نشســته بود این خانم ها وقتی در 
برابر متانت و اســتدلال های مجری کم آوردند میز گفت وگو را به هم زدند و جلسه 
را ترک گفتند! بینندگان دیدند مدعیان گفت وگوی تمدن ها چقدر تحمل مخالف را 

دارند و به سخنان آنها گوش می کنند! 
شکیبا و طاهری
* متاسفانه برخی تولیدکنندگان داخلی از  مخالفت مسئولان عالی نظام و دلسوزان با 
واردات کالای خارجی سوءاستفاده کرده و به افزایش قیمت کالای تولید خود افزودند 
البته افزایش قیمت های هر ساله با درصد قابل قبول مورد انتقاد ما نیست نرخ کالا  
نباید دو برابر قیمت تولید باشد. مسئولین امر با این متخلفان و سوءاستفاده  کنندگان 

باید برخورد کنند.
یزدان شریف
* اصلاح طلبــان که عملکرد دولت تنبــل و بی برنامه قبل را ملاحظه می کنند و در 
مقایســه با دولت ســیزدهم که دولت کار و تلاش است و به سرعت در حال حرکت 
است، خود را بازنده می بینند لذا تنها چاره کار را در سنگ اندازی در مسیر این دولت 
و کاهش سرعت آن یافته اند مانند:  ناامید کردن مردم و جامعه از حال و آینده، کوچک 
نشان دادن موفقیت های بزرگ مثل ثمرات سریع سیاست نگاه به شرق، همکاری با 
شبکه های معاند همچون من و تو، بی بی سی، آل سعود اینترنشنال، صدای آمریکا برای 
ســاخت برنامه های مخرب علیه دولت، استفاده از انقلابی های ریزشی و بزرگ نمایی 

سخنان آنها و...! البته مردم هوشمندتر از این تصورات هستند و فریب نمی خورند.
ملکشاهی
* اینکه فرمانده ســابق رژیم کودک کش صهیونیستی گفته، خروج آمریکا از برجام 
اشتباه استراتژیک بود، درست است اما اینکه گفته، این اشتباه بوده که باعث بی اعتمادی 
ایرانی ها به آمریکا شده و دیگر اعتباری برایش قائل نیستند، صحیح نیست چرا که 
ایرانی هــا از اول انقــلاب و حتی قبل از آن با قیام امام راحــل در 15 خرداد 42 و 
روشــنگری های آن یار سفرکرده، ماهیت آمریکا را شناخته اند و لذا اعتبار و ارزشی 

برایش قائل نبودند نه بعد از خروج از برجام!
زکیانی خرم آبادی

* مسئولین دولتی بر زدن واکسن تاکید می کنند ولی امکانات واکسیناسیون نسبت 
به چند ماه قبل نیســت. بســیاری از افراد به خاطر کهولت ســن و مشکلات مادی 
قادر نیستند با آژانس و اسنپ به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند و مثل ما که به 
بیمارســتان بقیهًْ ا... شیخ بهایی، مرزداران و مراکز دیگر سرک کشیدیم و بالاخره با 
ایســتادن در یک صف طویل دز سوم را تزریق کردیم باید مثل گذشته طرح شهید 
سلیمانی عملیاتی شود و مراکز سیار در خیابان ها مستقر شوند و از مردم دعوت نمایند 
تا به راحتی مردم در داخل اتوبوس های هلال  احمر و... واکسن خود را تزریق نمایند.
قاجار دولو
* بعضی از اصلاح طلبان از باب خوش رقصی برای غرب گفته اند به خاطر تغییر نگاه 
آمریکا اســت که می توانیم نفت بفروشیم! سوال می کنیم چرا آمریکایی ها این لطف 
را به دولت قبل که آن قدر به آنها التماس می کردند نداشــتند؟ واقعیت کنونی این 
اســت که ما نفت را می فروشیم بدون اینکه بایدن رئیس جمهور آمریکا بعد از روی 

کار آمدن یک تحریم را هم برداشته باشد.
مازیار
* با توجه به اینکه آمریکایی ها سابقه بدی در برجام دارند تحت هیچ شرایطی نباید 
از موضوع تضمین توافق آتی غفلت صورت بگیرد. اگر دولت بایدن نمی تواند تضمین 
عدم خروج در احیای برجام بدهد مشکل خودشان است. ایران نباید کوتاه بیاید چون 

آزموده را آزمودن خطاست.
بنی فضل

* معاون وزیر خارجه روســیه گفته ما روس ها به این نتیجه رســیده ایم که هرگز با 
آمریکا در مورد هیچ یک از تحریم های آمریکا علیه روسیه مذاکره نکنیم چرا که هر 
نشانه ضعف ما آمریکایی ها را به فشار بیشتر ترغیب می کند. کاش دولت و دولتمردان 
قبل این مقدار هوش سیاسی روس ها را داشتند و به دشمنان جرات و جسارت فشار 

آوردن بر ملت مان را نمی دادند.
مفاخری
* واقعا باید به حال غربگرایانی که آمریکای در حال افول را کدخدا و ارباب و تنها راه 
برون رفت از مشکلات فعلی را توافق با او می دانند تاسف خورد! بسیاری از نظریه پردازان 
حکومت آمریکا مثل فوکویاما از افول و جنگ داخلی آمریکا خبر می دهند ولی یک 
عده که رژیم صهیونیستی از آنها به عنوان سرمایه هایشان نام می برد تنها راه نجات 

کشور را پیوند با شیطان بزرگ در حال احتضار می دانند!
گیوه چی

* دشــمن متوجه شده که اقدامات ســخت او به ضرر خودش تمام شده و می شود 
بنابراین در فضای مجازی با بکارگیری هزاران متخصص در امور رسانه و علوم ارتباطات 
به تضعیف ایمان و باور های مردم کشورمان، جابه جایی ارزش ها و ضدارزش ها مانند 
عوض کردن جای جلاد و شهید مشغول است. حال این ما هستیم که باید مشخص 

بکنیم در این جنگ حق و باطل در کدام جبهه قرار داریم.
امیدی
* نگاه آقای رئیســی ریاســت محترم جمهوری به همسایگان و کشورهای آسیایی 
سیاســت بســیار روشنی است که ایشان شــروع کرده و باید ادامه پیدا کند. از این 
همه ظرفیت در منطقه باید در جهت منافع ملی کشــور و توسعه اقتصاد و معیشت 

مردم استفاده کرد.
نصرآبادی
* دولت آقای روحانی با بی توجهی به کشورهای همسایه و منطقه صرفا با کشورهای 
غربی تعامل برقرار کرد و دیدیم که غربی ها مشکل این دولت را حل نکردند، در حالی 
که در تعامل با شرق و همسایگان فرصت هایی به وجود می آید که می تواند روی بهبود 

مسائل اقتصادی کشور اثر بگذارد.
0912---2770

* بــرای پرهیــز از تکرار اقدامات فریبکارانه ای که در جریــان برجام با توجیه عدم 
تســلط دولت ها بر بانک ها و بخش های خصوصی صورت گرفت در مذاکرات جدید 
باید راه هرگونه گریز و فریبکاری مجدد ســد شــود. در غیر این صورت با توجه به 
ارتباط موجود بین دولت ها و بخش  خصوصی لغو تحریم ها در عمل هیچ گونه عایدی 

برای کشور نخواهد داشت.
بیگ زاده

* بعد از گلایه رهبری از پایین بودن کیفیت صنعت خودروسازی کشور مسئولین دو 
شرکت خودروساز مصاحبه کردند و گفتند می خواهند کیفیت را ارتقاء بدهند. قبل 
از هر چیز باید پاســخ بدهند تاکنون چه کار می کردند و چرا امروز که رهبری برای 

چندمین بار نارضایتی خود را بیان داشته اند به فکر افتاده اند؟
0938---8940

* یکی از راه های کنترل بیماری کرونا جلوگیری از به کارگیری رانندگان وسایل نقلیه 
عمومی و کارمندان بانک ها و دســتگاه های دولتی اســت که یا واکسن نزده و یا سه 

مرحله تزریق واکسن خود را تکمیل نکرده اند.
0937---0725
* با توجه به گرانی های سرسام آور بازار و تورم بالا خوب است میزان عیدی کارمندان 
مساوی با یک ماه حقوق آنان باشد تا با این مبلغ بتوانند با آن چند قلم خرید شب 

عید داشته باشند.
0935---5823
* در منطقه ســرخه حصار در شرق تهران رستوران و تالارهایی پارک مانند ساخته 
شده و شب ها مراسم هایی خارج از کنترل و نظارت در آنها برپا می شود و به راحتی 
هنجار شکنی صورت می گیرد. مســئولین اداره اماکن نیروی انتظامی پاسخ بدهند 

این آزادی عمل خلاف بر چه اساسی به این افراد در این منطقه داده شده است؟
صباغ
* با 82 سال سن قادر به نگهداری برادر پیر و تنهایم نبودم، او را به بهزیستی سپردیم 
و بدون داشتن هیچ گونه بیماری متأسفانه فوت کرد. حال برای تحویل جنازه مراجعه 
کرده ایم برای آزمایش دی ان ای می گویند باید 12 میلیون تومان بدهید! با این سن و 
با این اوضاع گرانی و تورم از کجا بیاورم! از مسئولین امر درخواست مساعدت دارم!
نعیمی

ائتلاف چین و روسیه و ایران
خطرناک ترین سناریو برای آمریکا

»ائتلاف بزرگ چین، روسیه و ایران، خطرناک ترین سناریو برای آمریکاست.«
روزنامه آفتاب یزد با انتشــار ارزیابی فوق نوشــت: نورپردازی پرچم چین بر روی برج 
آزادی تهران به مناســبت »ســال نو چینی« با بازتاب های خبری متفاوت، با تردید و نوعاً 
منفی به خصوص از ســوی رسانه های فارســی زبان خارج از کشور مواجه شد. این در حالی 
اســت که همین اقدام بر روی برج خلیفه نه تنها چنین بازتابی نداشــت بلکه حتی پوشش 
خبری مثبت هم داده شد. پیش تر، همین رویکرد در بازتاب تشریفات میزبانی جناب رئیسی 

توسط پوتین قابل مشاهده است. 
هماوردی ایران و آمریکا یک هماوردی راهبردی است و یک دعوای سیاسی و تاکتیکی 
نیســت که با رفتن این دولت یا آمدن آن فرد در آمریکا حل وفصل فوری و ریشــه ای شود. 
آمریکا در تمامی سال های گذشته به ویژه پس از فروپاشی شوروی کمونیستی و بلوک شرق 
از جایگاه کدخدای دهکده جهانی خواســته اســت که به ملت ایران این ادعا و آدرس غلط 
را تحمیل کند که با آمریکا همه چیز برای ایران دست یافتنی است و بدون آمریکا همه چیز 
برای ایران از دســت می رود. ایران در این هماوردی چند استراتژی را همزمان دنبال کرده 
است: اول( افزایش دائم قدرت بازدارندگی ایران به اتکای خود؛ دوم( تلاش برای خنثی  سازی 
اثرات جنگ اقتصادی آمریکا؛ سوم( توسعه درازمدت و پایدار روابط با قدرت های بزرگ در 
ســطح منطقه و بین المللی شامل روســیه و چین؛ چهارم( باز نگه داشتن پنجره مذاکره با 
آمریکا در چارچوب دیپلماســی هماوردی. مدیریت دیپلماسی هماوردی ایران با آمریکا با 

رهبری ج. ا. ایران است.
نشریه فارین پالیسی دی ماه 1۳۹8 از رائول مارک گرشت؛ افسر عالی رتبه سابق سیا که 
سال هاســت روی مسائل ایران متمرکز و کارشناس اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« 
بوده و به تحلیل مسائل ایران مشغول است و افکار و نگاهی به شدت ضدایرانی دارد و یکی 
از حامیان خروج آمریکا از برجام و تشدید تحریم ها علیه ایران بوده است و به گفته خودش 
۳0 سال است که درباره رهبر جمهوری اسلامی ایران مطالعه می کند، پرسید »رهبر ایران 
چگونه ترامپ را شکست داد؟«؛ و افسر سیا، اذعان کرد: »من می توانم بر مبنای مستندات 
آماری بگویم که رهبر ایران، قطعاً برتر از ترامپ و در نقطه مخالف او قرار دارد. رهبری او در 
این ۳0 سال، هوشمندانه بود. بدون شک، او قهرمانی جدی و موفق ترین رهبر خاورمیانه از 
جنگ جهانی دوم به بعد است. او فوق العاده باهوش است و از مهارت های ممتاز و استعدادهای 

عالی برخوردار است«.
پس از اوج گیری همکاری نظامی، امنیتی و سیاســی ایران و روســیه که از سپتامبر 
2015 با ورود روسیه به جنگ داخلی سوریه در کنار ایران؛ شکل جدی تری به خود گرفت، 
آمریکایی ها با نگرانی جدی از همســویی و همکاری تهران و مســکو بیش ازپیش درصدد 
تضعیف و تخریب روابط این دو همسایه بزرگ برآمدند. کنگره آمریکا در ماه مه سال 201۶ 
به پیشنهاد مایک پمپئو )رئیس اسبق سازمان سیا و وزیر خارجه سابق آمریکا و طراح اصلی 
ترور ســردار سلیمانی( قانونی به نام »قانون گزارش همکاری ایران و روسیه« تصویب کرد 
که بر اساس مفاد آن وزارت دفاع و وزارت خارجه و جامعه اطلاعاتی آمریکا باید با ردیابی و 
رصد کردن همکاری بین ایران و روسیه، اطلاعات مربوط به سطح و عمق و نوع این روابط را 
به طور منظم گزارش کنند. این قانون مصوب کنگره، مبنای تشدید اقدامات تمام وزارتخانه ها 
و دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی دولت ایالات متحده برای انجام ماموریت تضعیف و تخریب 
گسترش همکاری و تعمیق روابط بین ایران و روسیه قرار گرفته است. پس ازاین در یک سال 
بعد؛ یعنی در ماه ژوئن 201۷، »قانون مقابله با دشــمنان آمریکا از طریق تحریم ها موسوم 
به قانون کاتسا« )CAATSA( علیه ایران و روسیه در کنگره آمریکا به تصویب رسید تا از 
طریق تحریم با آنچه اقدامات خطرناک و دشمنانه این کشورها در قبال آمریکا و متحدانش 
خوانده شده، مقابله کند. فصل مشترک سیاست آمریکا علیه ایران و روسیه به مسئله تحریم 
و به نوعی »قانون کاتســا« برمی گردد که ایالات متحده به واســطه نقش آفرینی کنگره علیه 
برخی دولت ها که آنها را دولت های دشــمن تعریف می کرد، اعمال کرده است. تصویب هر 
دو قانون در کنگره آمریکا شامل »قانون گزارش همکاری ایران و روسیه« و »قانون مقابله 
با دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها موسوم به قانون »کاتسا« با اکثریت قاطع آرا کنگره و 
در بستر رویکرد »ایران هراسی« و »روس هراسی« در مراکز دولتی و مطالعاتی و رسانه های 

آمریکایی در قبال روسیه و ایران صورت گرفته است. 
هنگامی که ایالات متحده پس از جنگ جهانی دوم به یک قدرت بزرگ بین المللی مبدل 
شــد، هدف اصلی راهبردی کلان آن، جلوگیری از شکل گیری فضای اوراسیای گره خورده 

با منافع و تعاملات مثبت در ســطح سیاســی و بازداری از تســلط آن بر آنچه جهان قدیم 
می نامند، بود. این استراتژی در حقیقت بدین معناست که آمریکا تلاش کرد تا اصل »تفرقه 
بینداز و حکومت کن« را که در گذشته توسط استعمارگران در کشورهای تحت قیمومیت 
آنها پیاده می شــد، این بار در ســطح جهانی پیاده کند. ولید شــراره در الاخبار نوشته که 
کابوس برژینسکی و استراتژیست های بزرگ و برتر آمریکایی در حال تحقق یافتن است و 
زشت تر این که »افتخار« آن تا حدی به دولت های آمریکا و یکی پس از دیگری برمی گردد. 
علاوه بر برژینسکی، برنت اسکاکرافت )مشاور امنیت ملی، در زمان جورج بوش پدر( و هنری 
کیســینجر از عواقب خصومت همزمان با روســیه و چین هشدار داده بودند. نزدیک شدن 
تدریجی روســیه و چین و همچنین نزدیکی آنها به ایران، عمدتاً به دلیل مورد هدف قرار 

گرفتن این کشورها توسط ایالات متحده است.
برژینســکی در کتاب »صفحه بزرگ شــطرنج« به طور بالقوه خطرناک ترین سناریو را 
»ائتلاف بزرگِ« چین، روســیه و شاید ایران می داند. یک »ائتلاف ضدهژمونیک« که نه با 

ایدئولوژی بلکه با نارضایتی های مکملِ همدیگر، متحد می شود.
یک تغییر جهانی در اســتراتژی ایالات متحده در حال حاضر با تغییر نقش آمریکا از 
»پلیس جهانی« به »رهبری از پشــت صحنه مغز متفکر« در حال انجام است. خروجی این 
تغییر اســتراتژی، ترکیبی از انقلاب های رنگی، جنگ های غیرمتعارف و مداخلات توســط 

مزدوران است.
کنایه فعال اصلاح طلب

به دورهمی خاتمی و روحانی
دیدار برخی سیاســیون بانی دولت روحانی، به جای تقویت مدعیان اصلاحات، موجب 
اختلافات تازه میان آنها شــد. برخی این اقدام را مفید ارزیابی کرده و برخی دیگر با توجه 
به کارنامه منفی روحانی نزد افکار عمومی، این اقدام را موجب بیزاری بیشتر مردم نسبت 

به اصلاح طلبان دانستند.
جوادی حصار سخنگوی حزب اعتماد ملی در گفت وگو با ایلنا و درباره دیدارهای اخیر 
»روحانی، خاتمی، لاریجانی، ناطق نوری، سیدحسن خمینی، محمدجواد باهنر و جهانگیری« 
و اینکه آیا این جلســات به منظور دیدارهای عمومی یا برای کار تشکیلاتی انجام می شود، 
گفــت: امیدوارم آقــای روحانی حداقل بتواند اعضای دولت خودش را که در تعامل با دیگر 
جریان های سیاسی هستند، فراخوان داده و جمع کند تا بتواند به عنوان یک مجموعه مطلع 
از وضعیت امروز کشــور به بالانس برســند. اگر این اتفاق رخ دهد، حرکت مثبتی اســت. 
امیدوارم آقای روحانی این انگیزه و روحیه را داشته باشد که بتواند اعضای دولت و حامیان 
دو دولت گذشته که اکثرا از جریان اصلاح طلبان بودند را به گفت وگو دعوت کرده و تعامل و 
تبادل نظر داشته باشند و با تجمیع این ظرفیت، می تواند در روند آتی کشور تأثیرگذار باشد.

وی درباره اینکه اگر روحانی از این حزب برای حضور در کار تشکیلاتی دعوت کند آیا 
آنها از این دعوت استقبال خواهند کرد یا خیر گفت: مادامی که این دعوت در جهت منافع 
کشور و در جهت ایجاد بالانس های گفتمانی صورت بگیرد، قطعا ما استقبال خواهیم کرد.

وی درباره تشکیل دولت سایه از سوی حسن روحانی هم گفت: این ها گمانه زنی است. 
دولت در سایه تشکیل دادن، ابزارهایی لازم دارد که فکر می کنم زود است بخواهیم بگوییم 
آقای روحانی می تواند این کار را انجام دهد یا خیر. قطعا اگر با اتفاقاتی که در ذهن ایشان 
است و جریان های سیاسی حامی ایشان هم دارند، در گفت وگوهای آتی به یک درصد بالایی 
از هم فکری برسند، چه آن را دولت در سایه یا جریان منتقد رصدکننده دولت فعلی نامگذاری 
کنیم، در مناسبات سیاسی آینده کشور تأثیرگذار خواهد بود. یادآور می شود علیزاده طباطبایی، 
از اعضای حزب کارگزاران سازندگی درباره جلسات افراد مذکور گفته بود: آقای روحانی در 
روزهای اخیر با آقایان ناطق نوری، خاتمی، باهنر و لاریجانی جلساتی داشته است. او همچنین 
خبر از دیدارهای اخیر محسن هاشمی رفسنجانی با روحانی و لاریجانی داده و گفته است که 
به زودی سید حسین مرعشی نیز جلسه ای را با آقای روحانی خواهد داشت و احزاب همگی 
دولت در سایه هستند. جلسات مشترکی را در خصوص تشکیل دولت در سایه داشته ایم و 
صحبت هایی شده است. احزاب اصلاح طلب درصدد تشکیل دولت در سایه هستند. احزاب 
برنامه ریزی می کنند تا دولت را از دســت گروهی که بر مســند کار هستند، بگیرند. اما در 

همین حال علی صوفی وزیر دولت اصلاحات گفت: دیدار سران اصلاحات و اعتدال را توهم 
می بینم. به نوشــته روزنامه صبح نو، این فعال اصلاح طلب گفت: عمده نارضایتی هایی که 

الان وجود دارد، به خاطر شخص آقای روحانی و دولت ایشان است.
صوفی، در پاسخ به این سؤال که هدف حسن روحانی از دیدارهای ماه های اخیرش با 
چهره های اعتدال گرا و اصلاح طلب چیست؟ اظهار کرد: من این دیدارها را به عنوان واقعیت های 
جامعه نمی بینم و بیشتر توهم می بینم. اصلا مگر آقای روحانی میان مردم چه جایگاهی دارد؟ 
عمده نارضایتی هایی که الان وجود دارد، به خاطر شخص آقای روحانی و دولت ایشان است.

وی اضافه کرد: آقای روحانی یک بار امتحان خود را پس داده اســت. مردم به ایشــان 
رأی دادند اما ایشان به مردم پشت کرد. الان آقای روحانی می خواهد چه کند که قرار باشد 
مردم دوباره به ایشان رو بیاورند؟ به نظر من این دیدارها بیشتر برای مطرح کردن خود است. 
آقای روحانی و امثال آقای روحانی فقط می خواهند خودشــان را راضی کنند که هنوز هم 
حضــور دارند و تأثیرگذارند. من این دیدارها را صرفا »اعلام موجودیت« و اینکه صرفا »ما 

هم هستیم« می دانم. این مسئله درباره احزاب هم صادق است.
ایــن فعال اصلاح طلب تصریح کرد: مشــکل اصلی در وحدت یا عدم وحدت ســران 
اصلاحات و اعتدال نیست بلکه مشکل اصلی این است که مردم دیگر این جریان ها را قبول 
ندارند و بنابراین، مثل این است که در خانه داماد، عروسی باشد و عروس خبر نداشته باشد.

تکذیب ادعای غربگرایان
 اعتماد: روسیه از برجام حمایت می کند

در حالی که القای مخالفت و کارشــکنی روســیه علیه برجام در دســتورکار نشریات 
زنجیره ای قرار دارد، روزنامه اعتماد تصریح کرد: روسیه از احیای برجام حمایت می کند.

نشریات زنجیره ای برخی سیاسیون همسو بارها ادعا کردند که روسیه دنبال کارشکنی 
در احیای برجام است. این طیف به جای اینکه آمریکا را به عنوان بانی نقض برجام مذمّت 
کنند، ترجیح داده اند آدرس های گمراه کننده به مخاطبان بدهند. اما با وجود این فضاسازی 
رسانه ای گسترده، روزنامه اعتماد از حمایت روسیه نسبت به برجام خبر داده و در بررسی 
چرایی آن نوشته است: روسیه در سال های اخیر منافع استراتژیک مشترکی را با ایران دنبال 
کرده و موفقیت های خوبی هم به دســت آورده بنابراین برای تداوم کم هزینه تر این روابط 
و عدم برخورد با موانع تحمیلی جامعه بین الملل از رهگذر ایران هســته ای ناچار از تلاش 
برای استمرار عادی بودن پرونده هسته ای ایران است. روسیه به دنبال استراتژی مهم امنیت 
ملی آمریکا در چرخش به شرق در جست وجوی پر کردن جایگاه ایالات متحده در منطقه 
خاورمیانه است به ویژه بعد از خروج واشنگتن از افغانستان و عراق و عدم مداخله جدی در 
سوریه و کاهش تعهدات خود به متحدان عربی - عبری و تخلیه تعدادی از پایگاه های نظامی 
خویش در کشــورهای دوست، دولت روسیه بیش از پیش به دنبال احیای وجهه هژمونیک 
خود در این خطه اســت، مسکو به خوبی می داند از نقطه نظر اقتصادی توانی برای نفوذ در 
منطقه ندارد و از این حیث با تقســیم کار با متحد اســتراتژیک خود چین درصدد است از 
نظر نظامی و امنیتی نقش اول را به خود اختصاص دهد و امور تجاری، اقتصادی و فناوری 
را به پکن واگذارد در امتداد پیاده ســازی این هدف بزرگ روس ها به خوبی می دانند ادامه 
بحران هسته ای ایران بزرگ ترین مانع خروج کامل آمریکا از منطقه است بنابراین با حمایت 
از برجام می توانند در خالی شدن بخشی از کشورهای منطقه از سیطره هژمونیک و نظامی 

ایالات متحده تسهیل گر باشند.
این روزنامه می افزاید: در آخرین اجلاسیه سازمان همکاری شانگهای پذیرش عضویت 
دائمی ایران به تصویب رسید. موضوعی که در سال های گذشته همواره با سخت گیری چین 
به دلیل اقتصاد تحریم زده ایران به نتیجه نمی رسید حال که اعضای این پیمان در رابطه با 
عضویت دائم تهران به توافق رسیده اند قطعا همه اعضا به ویژه چین و روسیه به جهت امکان 
تداوم همکاری های درون سازمانی باید از رفع تحریم های اقتصادی ایران دفاع کنند. روسیه 
در امتداد پروژه بلندپروازانه خود در گسترش نفوذ امنیتی، نظامی و دیپلماتیک در خاورمیانه 
نیازمند جوی آرام تر و کم هزینه تر در اتمسفر سیاسی منطقه است و این مهم بدون توازن قوا 
در دو جبهه شــمال و جنوب مقدور نیست. اگر برجام به نتیجه نرسد توازن نیروها در بین 
این دو قطب برقرار نمی شود و همچنان فضای منطقه جنگی و تنش آلود پیش خواهد رفت. 
چنین مختصاتی برای روس ها که توان اقتصادی ضعیفی دارند قطعا مخاطره آمیز و غیرقابل 
پیگیری است. بنابراین حمایت از برجام گام مهمی در ثبوت استراتژی کلان مسکو محسوب 
می شود. اگر مجموع گزاره ها و استدلال های پیش گرفته را در مقام قیاس وزنی مطمح نظر 
قرار دهیم به این نتیجه منطقی می رسیم که روس ها اصولا باید از توافق هسته ای حمایت 

و در راستای تحقق آن تلاش کنند.

روزنامه شرق در شــماره دیروز خود )16 بهمن ماه 1400( 
مصاحبه ای با خانم ها، ابتکار، شجاعی و مولاوردی داشته است. 
در بخشی از این مصاحبه، خانم ابتکار به گونه ای غیر منتظره که 
احتمالاً از یک ماموریت قبلی حکایت دارد! می گوید: »داستان 
ملاقات با سوروس ســاختگی بود و فرد اتهام زننده هم اقرار 
کرد«! خانم ابتکار که می داند دروغ بزرگی گفته است بلافاصله 
از موضوع خارج می شــود و درباره آن هیچ توضیح دیگری 

نمی دهد. در این خصوص گفتنی هایی هست. بخوانید!
1- ماجرای ملاقات آقای خاتمی با جرج سوروس )سرمایه دار 
صهیونیســت آمریکایی و پشتیبان و تامین کننده مالی فتنه 
آمریکایی- اســرائیلی 88( را نگارنده بر اســاس شواهد و 
 اسناد غیر قابل انکار مطرح کرده بودم و آقای خاتمی برای رد
گم کردن از اینجانب شــکایت کرده است ولی از آنجا که از 
اسنادی که در اختیار داریم با خبر است جرأت پیگیری شکایت 
خود را نداشته و هنوز هم ندارد. چرا که افشای این اسناد، از 

پشت صحنه آمریکایی- اسرائیلی فتنه 88 پرده بر می دارد. 
2- خانم ابتکار نمی گوید چه کســی ماجرای این ملاقات 
وطن فروشــانه را اتهام ناروا  )!( دانســته و به قول ایشان به 
دروغ بودن آن اعتراف کرده اســت؟! اگر طرح این ملاقات از 
جانب نگارنده بوده اســت -که بوده است- باید انکار آن نیز 
از سوی اینجانب صورت گرفته باشد و حال آنکه بنده بیش از 
یک زونکن از اسنادی در اختیار دارم که در انجام این ملاقات 
کمترین تردیدی باقی نمی گذارد. برفرض که فردی ادعا کرده 
باشــد که ماجرای این ملاقات را او مطــرح کرده و دروغ هم 
بوده اســت! که باید گفت این فرد سَر پیاز بوده یا تهَ پیاز؟! و 
در کدام نقطه از ماجرا قرار داشته است؟! آنچه در میان است 
 ماجرای ملاقات خاتمی با جرج سوروس صهیونیست و اسناد
غیر قابل تردیدی است که انجام این ملاقات را تائید می کند. حالا 
اگر به کسی ماموریت داده باشید که ادعا کند داستان ملاقات 
را او مطرح کرده و دروغ بوده است! چه تغییری در اصل ماجرا 
پدید می آورد؟! درباره اسناد چه می گویید؟! ضمناً علاوه بر اسناد 
فراوانی که از این ملاقات حکایت می کند، کیان تاجبخش که از 
جانب جرج سوروس برای تسهیل فتنه 88 انتخاب شده و در 
ایران حضور داشت نیز بعد از بازداشت در مصاحبه تلویزیونی 

خود به این ملاقات اعتراف کرده است.
3- یک بار در پاسخ به انکار این ملاقات از سوی مدعیان 
اصلاحات، خطاب به آنها نوشــته بودیــم چرا از آقای ظریف 
نمی پرســید؟! و توضیح نداده بودیم چرا باید از آقای ظریف 
بپرسند! اما، اکنون اعلام می کنیم که آقای ظریف نیز که در آن 
هنگام نماینده ایران در سازمان ملل بود، در ملاقات آقای خاتمی 
با جرج ســوروس حضور داشته است. آقای ظریف تا کنون در 
این باره سکوت کرده اند و با شناختی که نگارنده از آقای ظریف 
دارم تصور می کنم که ایشان نخواسته است با انکار این ملاقات 

مرتکب دروغ شده باشد. 
گفتنی است که در مرداد ماه 1388 »کیان تاجبخش« مشاور 
»بنیاد سوروس« در چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
 )Track Two( »اغتشاشات فتنه 88، از دیپلماسی »مسیر دو
 میان چهره های سیاســی ایرانی و آمریکایی با حمایت مالی
»بنیاد راکفلر« و »بنیاد سوروس« پرده برداشت و از جمله، گفت؛ 
»اگر ما یکــی از اولین نمونه های این برگزاری ارتباط، ]را[ 
 سفر آقای »عطریانفر« به بنیاد سوروس ببینیم، می توانیم نهایتا
]آن را در[ ملاقات مستقیم جناب آقای »خاتمی«  همراه با جناب 
آقای »ظریف« با آقای »ســوروس« ببینیم، بنابراین، این یک 

ارتباط مستمری بوده که ادامه داشته است.«.
4- با توجه به اســنادی که کمتریــن تردیدی در انجام 
ملاقات یاد شــده باقی نمی گذارد، اصرار آقــای خاتمی بر 
انکار ملاقاتش با جرج ســوروس را می توان اعتراف ایشــان 
به زشــتی و پلشتی اقدامی دانســت که مرتکب شده است. 
جرج ســوروس یک کلان ســرمایه دار صهیونیست است که 
بــه تامین کننده منابع مالی کودتاهای رنگی در کشــورهای 
مخالف آمریکا شــهرت دارد و خود او نه فقط این واقعیت تلخ 
و اســتکباری را انکار نمی کند، بلکه بــا افتخار نیز از آن یاد 
می کند. سوروس مدیر ارشد شــورای روابط خارجی آمریکا، 
،)NED( شریک اقتصادی بنیادهای اعانه ملی برای دموکراسی 

بنیانگــذار   ،)FREEDOM HOUSE( آزادی  خانــه  و 
 ،)OPEN SOCIETY INSTITUTE( موسسه جامعه باز
 صاحــب موسســه مالــی بین المللــی فانــد منیجمنت
)FUND MANAGEMENT( و... است. سوروس کینه توزی 
خود علیه اسلام و دشمنی با انقلاب اسلامی را پنهان نمی کند. 
او بعد از شکست فتنه آمریکایي- اسرائیلی 88 که در آن نقش 
ویژه ای داشت، در مصاحبه ای گفته بود؛ قول می دهم که تا پایان 
سال جاری )سال 2010( جمهوری اسلامی سرنگون خواهد شد!

5- اکنون این سؤال از آقای خاتمی در میان است که مگر 
بین شما و جرج سوروس چه موضوعات و مسائلی رد و بدل شده 
است که از افشای آن نگرانید تا آنجا که ترجیح می دهید اصل 
ملاقات را انکار کنید؟! هویت سوروس به عنوان دشمن سرسخت 
اســلام و انقلاب اسلامی کاملًا شــناخته شده است و حضور 
پر رنگ شما به عنوان یکی از سران فتنه آمریکایی- اسرائیلی 
88 نیز قابل انکار نیســت. آیا ملاقات شما و جرج سوروس با 
فتنه 88 بی ارتباط بوده است؟! فتنه 88 با هدف براندازی نظام 
جمهوری اسلامی شکل گرفته بود و تمامی مراحل آن با فرمول 
کودتاهای مخملی انطباق داشت تا آنجا که ما در کیهان تمامی 
مراحل فتنه را از قبل پیش بینی می کردیم. بدیهی است که فقط 
خداوند تبارک و تعالی از غیب آگاه است بنابراین پیش بینی های 
ما از نوع غیب گویی نبود، بلکــه به علت آگاهی ما از فرمول 
کودتاهای مخملی بود. به عنوان مثال از قبل می دانستیم که 
نقطه هدف گذاری شده فتنه انتخابات نیست، و به همین علت 
تیتر یک روزنامه کیهان روز چهارشنبه 20 خرداد1388 اینگونه 
بود » این هشدار جدی است: آخرین پرده سناریوی افراطیون 

آشوب پس از شکست«.
و ... بعدها، فتنه گران از اصل ماجرا پرده برداشتند با شعار 
»انتخابات بهانه اســت، اصل نظام نشانه است«! هدف واقعی 
ســران و اصحاب فتنه )بخوانید آنچه جرج سوروس و سایر 
مدیران بیرونــی فتنه در پی آن بودند( را برملا کردند. جناب 
 خاتمی حتماً به خاطر دارند که بعد از حماســه 9 دی که نقشه
آمریکایی- اسرائیلی فتنه را نقش بر آب کرد، ریچارد  هاوس 
مسئول شورای روابط خارجی آمریکا با تاسف گفت؛ دوستان 
ما در ایران )یعنی همان ها که نتانیاهو از آنها با عنوان بزرگترین 
ســرمایه اســرائیل یاد کرده بود(، خیلی زود به پایان ماجرا 

پرداختند. یعنی خیلی زود شعار یاد شده را سر دادند! 
اکنون باید گفت؛ مگر خواست جرج سوروس دقیقاً همان 
نبود که سران و اصحاب فتنه آمریکایي- اسرائیلی 88 انجام 
دادند؟! بنابراین حق مســلم مردم است که بدانند در ملاقات 
آقای خاتمی با جرج سوروس صهیونیست چه گذشته است که 
مدعیان اصلاحات )البته برخی از آنها و نه همه آنان( از افشای 
آن تا این  اندازه هراس دارند؟! مگر آقایان شعار نمی دادید که 
دانستن حق مردم است؟! خُب حالا بفرمائید زیر این کاسه چه 

نیم کاسه ای بوده است؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۰
۴ رجب ۱۴۴۳ - شماره 22۹۵۹

در نامه ای به بایدن مطرح شد 

هراس نمایندگان كنگره 
از توانمندی های موشکی ایران

سخنگوی دولت: 

به دنبال توافق كاغذی 
و غیرواقعی نیستیم

سرویس سیاسی-
گروهــی از نمایندگان کنگره 
آمریکا در نامه ای به رئیس جمهور 
این کشــور درباره توانمندی های 
موشکی ایران ابراز نگرانی کرده اند.
قانون گــذاران مجلس  از  گروهی 
نمایندگان آمریکا با ارســال نامه ای به 
»جــو بایدن«، رئیس جمهــور آمریکا 
کشور ضمن ابراز نگرانی از پیشرفت های 
موشکی ایران خواستار تمرکز واشنگتن 
بر این موضوع برای مقابله با آن شده اند.

این نامه به ابتکار »جو ویلسون«، 
رئیس کمیته امنیــت ملی در کمیته 
»تحقیقــات جمهوری خواهــان« که 
بزرگ ترین فراکســیون این حزب در 
کنگره آمریکا اســت تنظیم شده و به 
جمهوری خواه  قانون گــذار   5 امضای 

دیگر رسیده است.
در ایــن نامــه آمده اســت: »ما، 
امضاکنندگان این نامه، از توانمندی های 
رو به  پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
و همچنین از نبود راهبردی مشخص 
برای مقابله با این ســامانه های دوربرد 

تهاجمی نگران هستیم.«
جــو ویلســون علاوه بــر این در 
مصاحبه ای با پایگاه »نشــنال ریویو« 
درباره دلایل نــگارش این نامه گفته 
دولت جو بایدن راهبرد مشخصی برای 
رســیدگی به »تهدید موشکی ایران« 
نــدارد و موفقیت جمهوری اســلامی 
ایران به معنای دستیابی این کشور به 
موشک های قاره پیما با برد کافی برای 

رسیدن به خاک آمریکا خواهد بود.
نامه  در  آمریکایی  قانون گــذاران 
خود از حملات موشکی و پهپادی اخیر 
انصارالله یمن به امارات متحده عربی نیز 
ابراز نگرانی کرده و نوشته اند این گروهِ 
مورد حمایت ایران، آمریکا و متحدانش 

را در معرض خطر قرار داده است.
نگارندگان نامه در بخشــی از نامه 
نوشته اند: »ما از دولت شما می خواهیم 
تمرکزتان را عــلاوه بر توانمندی های 
ایران در زمینه پهپاد و حملات نقطه زن 
روی کل زرادخانه موشــکی بالستیک 
ایران و سامانه های ضربتی دوربرد این 
کشور مانند راکت و موشک های کروز 

قرار دهید.«
اخیراً »کنت مک کنزی«، فرمانده 
نیروهای تروریست آمریکایی در منطقه 
غرب آســیا نیز به توان موشکی ایران 
اذعان کرده و گفته بود ایران از لحاظ 
نظامی به »ســطح سرآمدی« رسیده 
اســت. طبق تعاریف نظامــی آمریکا 
کشوری که به این مرحله برسد دارای 
تسلیحاتی اســت که مهار یا شکست 

دادنش بسیار دشوار است.
به گزارش فــارس، مک کنزی ماه 
گذشــته در مصاحبــه ای گفت: »]در 
حمله عین الاســد[ آنها تا حد زیادی 
هرجایی را خواســتند مورد هدف قرار 
دارند. حالا الان می توانند به سراســر 
آنها می توانند  خاورمیانه حمله کنند. 
حملاتشان را با دقت و در حجم ]بالا[ 

انجام دهند.«
او در ادامه گفــت: »ایران اکنون 
توانمندی های راهبردی عظیمی دارد. 

آنهــا در میدان ]نبرد[ به ســرآمدی 
رسیده اند- یعنی مرحله ای که می توانند 

]توان دیگران[ را از کار بیندازند.«
مک کنزی همچنین با اشــاره به 
حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد 
بعد از ترور سردار قاسم سلیمانی گفته 
بود که درس حمله موشــکی ایران به 
عین الاســد این بود که برنامه موشکی 
ایــران به تهدیدی فوری تــر از برنامه 
هسته ای این کشور تبدیل شده است.

در  نیویورکر هم اخیــراً  پایــگاه 
گزارشی نوشته بود جمهوری اسلامی 
ایران طبق برآورد دستگاه های اطلاعاتی 
آمریکا هزاران موشک در اختیار دارد. 
این موشک ها می توانند به 1۳00 مایل 
در تمام جهات برسند. مطابق تحلیل 
این نشــریه ایران توان آن را دارد که 
بیش از توان پدافندی توان دشمنانش 
اقدام به شلیک تعداد بیشتری موشک 

کند.
ایران علاوه بر این، صدها موشک 
کروز در اختیار دارد که قابلیت شلیک 
از زمین یا دریا، قابلیت پرواز در ارتفاع 
پایین و حمله از جهات مختلف را دارد. 
ردیابی این موشــک ها برای ماهواره ها 
دشوارتر اســت چون موتورهای آن ها 
بالستیک هنگام  برخلاف موشک های 

اشتعال نور روشن تولید نمی کند.
تلاش کنگره 

برای سؤال از »رابرت مالی« 
درباره مذاکرات ایران

گروهی از قانون گذاران در مجلس 
نماینــدگان آمریکا خواســتار حضور 
»رابــرت مالی«، نماینــده ویژه دولت 
آمریــکا در امور ایران در یک جلســه 
استماع برای پاسخ به سؤال ها و شبهات 
نمایندگان کنگره درباره مذاکرات رفع 

تحریم ها در وین شده اند.
پایــگاه »واشــنگتن  فری بیکن«، 
از رســانه های نزدیــک بــه جریــان 
نوشــته آمریــکا  در   نومحافظــه کار 
۹ قانونگــذار حزب جمهوری خواه این 
درخواســت را در قالب نامه ای که روز 
جمعه )15 بهمن/ 4 فوریه( به وزارت 
خارجه آمریکا ارســال شــده مطرح 

کرده اند.
این رسانه نوشــته مالی که سال 
گذشته برای هدایت تیم مذاکره کننده 
آمریــکا در گفت وگوهای باواســطه با 
ایران تعیین شد از زمان آغاز کارش تا 
به  حال مقابل کنگره قرار نگرفته است، 
حال  آنکه اعضای کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان بارها او را به کنگره 

دعوت کرده اند.
در  قانون گــذاران  از  گروهــی 
»کاپیتول هیل« بعد از انتصاب رابرت 
مالی به این سمت، دولت »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریــکا را به باد انتقاد 
گرفتند. این گروه که عمدتاً از طرفداران 
سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران 
بودند مدعی بودند تعیین رابرت مالی به 
این سمت به معنای نرمش در مذاکرات 

با ایران است.
قانون گــذاران آمریــکا در نامه به 
وزارت خارجه این کشور گفته اند رابرت 
مالی باید با حضور در جلسه استماع با 

حضور اعضــای کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان به این سؤالات پاسخ 
دهد: »چرا مقام هــای وزارت خارجه 
از تیــم مذاکره کننده کنار گذاشــته 
می شــوند؟ موضع دولت بایدن درباره 
رفع تحریم ها علیه ایران چیست؟ چرا 
تحریم ها علیه بخش انرژی ایران به طور 
کامل اجرا نمی شوند؟ وضعیت برنامه 
هســته ای ایران و افزایش غنی سازی 

اورانیوم این کشور چیست؟«
گروسی: مذاکرات 

در مسیر درست پیش می رود
امیدمان به توافق
 قطع نشده است

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو با 
شبکه العربیه، گفت که رسیدن به توافق 
طی روزهای آتــی ممکن اما موضوع 

پیچیده ای است.
العربیــه در ادامه بــه نقل از وی 
نوشت: »بدون التزام ایران و همکاری 
همه طرف ها توافق هســته ای صورت 
نخواهد گرفت. از وجود مواد هسته ای 
ایران نگران  اعلام نشده در سایت های 

هستیم.«
گروســی همچنین تأکید کرد که 
گفت وگوهای هسته ای ایران علی رغم 
موانع، در مســیر صحیحی قرار دارد و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز برای 
رسیدن به توافق تلاش زیادی می کند 
و هر میزان طرف ها گفت وگو می کنند، 
از میزان اختلافات کاسته و نظرات به 

یکدیگر نزدیک می شود.
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمی افزود: »تاکنون طرف ها موفق به 
توافق نشده اند، اما امیدمان قطع نشده 
است، دشواری ها همچنان وجود دارد، 
اما چاره ای جز حل یکی پس از دیگری 
آنها وجود ندارد و ما از نزدیک تحولات 
را دنبــال کرده و منتظــر حل وفصل 

دیپلماتیک هستیم.«
او همچنین گفت که گفت وگوها 
اکنون در سطح سیاسی است و اینکه 
از نظر سیاسی طرف های مذاکره کننده 
چه می خواهند و سؤال مهم این است 
که آیا بازگشت به توافق 2015 ممکن 

است یا نه.
ادعای اولیانوف: مذاکرات وین 

وارد مرحله نهایی شده است
میخائیل اولیانــوف نماینده دائم 
روســیه در ســازمان های بین المللی 
مســتقر در وین از اقــدام آمریکا در 
بازگرداندن معافیــت تحریمی برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران استقبال کرد 
و نوشت: »تصمیم ایالات متحده برای 
احیای معافیت های »هسته ای«، اقدامی 
در مســیر درست است. این )اقدام( به 
تسریع احیای برجام و بازگشت متقابل 
آمریــکا و ایران بــه پایبندی به توافق 
2015 )برجــام( کمــک خواهد کرد. 
همچنین می توان آن را نشــانه ورود 
مذاکرات وین به مرحله نهایی دانست«.
سناتور آمریکایی: خروج ما  از برجام 

ایران را قوی تر کرد
»کریس مورفی« سناتور آمریکایی 
و عضــو کمیته روابط خارجی مجلس 

سنای این کشــور در پیامی توییتری 
و طعنه آمیز درباره اقدام دونالد ترامپ 
در خروج یک جانبه دولت این کشــور 
از توافــق هســته ای برجام به شــدت 

انتقاد کرد.
این ســناتور دموکرات آمریکایی 
نوشــت: »تنها نکته مثبت سیاســت 
فاجعه بار فشار حداکثری ترامپ علیه 
ایــران این بــود که قطعــاً ثابت کرد 
تحریم های یک جانبــه اوضاع را بدتر 

می کند، نه بهتر.«
به گزارش فــارس، وی با تاختن 
به اقــدام دولــت دونالــد ترامپ در 
خروج غیرقانونی واشــنگتن از توافق 
هســته ای برجام تصریح کــرد: »بعد 
از اینکــه مــا از توافق خارج شــدیم، 
 ایران قوی تــر و رفتار آنها خطرناک تر 

شد«.

درباره  دولــت  ســخنگوی 
دورنمای مذاکــرات گفت : آنچه 
مهم اســت، این اســت که باید 
مشاهده شــود که آیا طرف های 
مقابل هم نگاه واقعی و عمل گرایانه 
دارند؟  تحریم ها  واقعــی  لغو  به 
کاغذ  روی  تحریم ها  نیست  قرار 
برداشته شوند چرا که قبلًا چنین 

اتفاقی افتاده بود.
علی بهادری جهرمی ســخنگوی 
دولت در گفت وگو با مهر با اشــاره به 
اظهارات  چندی پیش رئیس جمهور 
با مردم و پذیــرش انتقادهای مربوط 
به کُندی انتصابــات در دولت گفت : 
در حوزه انتصابات، رئیس جمهور این 
انتظار را بارها مطرح کردند و به نوعی 
نقطــه ضعف، مربوط بــه عدم تطابق 
ســرعت عمل برخی از تیم همکاران 
با ســرعت مد نظــر رئیس جمهور و 
همچنین سرعتی که مردم در شرایط 
فعلــی از دولت مردمــی انتظار دارند 
می شــود. لذا انتظار آن اســت که با 
سرعت بیشــتری عمل شود، هرچند 
بعضی مواقع باید حق داد اگر بخواهیم 
در شناســایی و انتخــاب گزینه های 
ممکن، شایسته ســالاری محور باشد 
و بعدها همان انتصاب با این ســوال 
و شبهه مواجه نشــود که گزینه های 
بعــدی از گزینه های قبلــی قوی تر، 
مناسب تر و کارآمدتر خواهد بود؛ این 
مرحله انتصاب مدیران مرحله ای مهم 
و نیازمند صرف زمان مناسب به نظر 

می رسد.
وی ادامه داد : رئیس جمهور بارها 
در جلســه هیئت دولت دستور داده، 
اتمام حجــت کرده و رئیس دفتر وی 
به طور خاص مأمور شــده که هرچه 
زودتــر مدیریت هــا »تعیین تکلیف« 
شود و آنهایی که باید جایگزین شوند، 
تغییر کنند و در مورد آنهایی که باید 
تثبیت شوند هر چه سریع تر اقدام شود.

سخنگوی دولت درباره اینکه چند 
درصد از از مدیران سابق یا بانیان وضع 
موجود در بدنه دولت وجود دارند گفت : 
آماری از اینکه چند درصد از مدیران 
ســابق همچنان در بدنــه دولت باقی 
ماندند، ندارم اما این ســوال شــما را 
تصحیــح می کنم. فــرض کنید آمار 
بگیریم و 40 درصد از مدیران ســابق 
در بدنه دولت باشند، در این صورت باز 
هم نمی توانیم بگوییم که آن 40 درصد 
بــه عنوان بانیان وضع موجود در بدنه 
دولت هستند زیرا نمی دانیم چند درصد 
از آنها جز بانیان وضع موجود هستند و 
چند درصد از آنها مدیران کارآمد بودند، 

در نتیجه باید محک بخورند.
بهادری جهرمی در بخش دیگری 
از ایــن گفت وگــو  دربــاره دورنمای 
مذاکــرات و تصمیمات سیاســی از 
طرف ایران گفت : تصمیم ایران از ابتدا 
روشن بوده است؛ ایران با تحریم های 
غیرقانونی، ظالمانه، خلاف حقوق بشر 
و خلاف اصول حقوق بین الملل مواجه 
شده است و این تحریم ها را غیرقانونی 
و ظالمانه می داند و معتقد است که هر 
یک روز وجود تحریم ها، یک روز عمل 
خــلاف قانون، یــک روز عمل خلاف 
حقوق بشــری، یک روز عمل خلاف 
حقوق بین الملل و یک روز عمل خلاف 
حقوق تک تک شهروندان ایرانی است 
و باید با جدیت در مقابل آن بایســتد 
تا هر چه زودتر این تحریم ها برداشته 

و لغو شود.
وی ادامه داد : آنچه مهم اســت، 
این اســت که باید مشاهده شود که 
آیا طرف های مقابل هــم نگاه واقعی 
و عمل گرایانــه به لغو واقعی تحریم ها 
دارند؟ قــرار نیســت تحریم ها روی 
کاغذ برداشــته شــوند چرا که قبلًا 
چنیــن اتفاقی افتاده بود اما بعد از آن 
شاهد بودیم که هم مردم آن را حس 
کردند و هم رئیس بانک مرکزی پشت 

 تریبون ایستاد و گفت »تقریباً هیچ«
almost nothing، یعنی تقریباً هیچ 
چیزی حاصل نشــده است. در نتیجه 
پیش از این چنین مسائلی تجربه شده 
و »آزموده را آزمودن خطاست« و پیش 
از ایــن به طور خاص در حوزه موجود 

تجربه شده است.
 ســخنگوی دولت گفت : طبیعتاً 
طرفــی که قبلًا بــه توافق خود عمل 
نکرده، در ادوار مختلف سیاســی اش 
بدعهدی کرده و ســپس از اساس، از 
توافق خارج شــده اســت، باید بتواند 
برای عمل به توافقــات، تضمین ها و 
برنامه واقعی ارائــه دهد و این برنامه 
ارائه شــده قابل حصول باشد؛ یعنی 
اگر قرار اســت توافقی امضا شود که 
در چارچوب عمل واقعی به توافق های 
گذشته باشــد، باید احساس شود که 
نتیجــه ای از این توافق حاصل خواهد 
شــد. این نگاه سیاســی ایران است و 
در این راستا باید تصمیمات سیاسی 
گرفته شــود. اگر بخواهم ساده سازی 
کنم، تصمیم سیاسی این است که آیا 
واقعاً می خواهیم توافق کنیم یا تصمیم 
داریم این توافق روی کاغذ باشد؟ باید 
این تصمیم را طرفین بگیرند. تصمیم 
جدی ایران توافق واقعی در راســتای 
حذف تحریم ها است نه توافق کاغذی 

و غیرواقعی.
بهــادری جهرمی دربــاره میزان 
احتمال حصول  توافــق نیز گفت : از 
ســمت ایران قطعاً این توافق دســت 
یافتنی اســت. ایــران جدی و مصمم 
است و حق خود می داند که تحریم ها 
برداشته شــود و این تحریم ها را ظلم 
قطعــی می دانــد. بنابرایــن توافق از 
طــرف ایران قطعی، واقعی و دســت 
یافتنی اســت اما باید دید که تصمیم 
سیاسی طرف مقابل چیست و آنها باید 
پاسخگوی این باشند که چقدر پایبند 

به اجرای توافق هستند.

گفت و شنود

فازمتر!
گفت: از وین چه خبر؟!

گفتم: رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران گفته است 
حتی اگر با ایران به توافق هم برسیم نمی توانیم در باره برخورد 

دولت بعدی آمریکا با این توافق تضمین بدهیم!
گفت: این دیگر چه جور توافقی است که طرف مقابل با صراحت 

می گوید درباره انجام تعهداتمان تضمین نمی دهیم؟!
گفتم: پس برای چه مذاکره می کنند؟! 

 گفــت: آمریکا وقتی قاطعیت مذاکره کننــدگان و اصرار ایران را
بر دریافت تضمین دیده اســت خــودش را به موش مردگی زده که 

ببینید! قوانین آمریکا به ما اجازه تضمین نمی دهد!
گفتم: خُب با این حســاب برجام بی برجام. نخود، نخود، 

هرکه رود خانه خود! 
گفت: ما که از اول گفتیم برجام مُرده و باید جسدش را دفن کرد 

تا عفونت آن در فضا پراکنده نشود!
گفتم: ایول! یارو را برق گرفته بود و مرده بود، مردم به جای 

انگشت با فازمتر روی قبرش فاتحه می خواندند!

حالا  بفرمائید
چه كاسه ای زیر این نیم كاسه است؟!


